
Abstrakt  

 

Naše práce si klade za cíl zmapovat konflikt kolem pomníku maršála Koněva, 

který se odehrával v letech 2015 – 2020. Radnice Prahy 6 opatřila pomník v roce 2018 

vysvětlujícími tabulemi, protože ho anonymní aktéři opakovaně ničili. Tabulky měly 

rovněž připomenout Koněvovu kontroverzní poválečnou kariéru. Tento akt vyvolal 

ostrou reakci ruského velvyslanectví, které začalo obhajovat Koněvovu historickou roli. 

Došlo ke konfliktu mezi českými a ruskými politiky a také ke konfliktu v rámci české 

politické scény. V naší analýze chceme objasnit různé interpretace historické role 

maršála Koněva ze strany českých a ruských politiků a českých historiků a novinářů. 

Zabýváme se reakcemi a argumentacemi českých a ruských politiků a aktivistů, českých 

historiků a českých novinářů ohledně Koněvovy historické role a jeho pomníku. 

Zkoumáme také rozdíly mezi argumentacemi a jejich proměnu během konfliktu. 

Nakonec se pokoušíme objasnit důvody pro konkrétní interpretace historické role 

maršála Koněva. Využíváme teoretické koncepty symbolické centrum a kolektivní 

paměť. Našimi prameny jsou především české zpravodajské články na vybraných 

internetových webech. 

 


